



EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA (miles de euros)

Universidad de Salamanca. Julio 2024

| PRESUPUESTO DE INGRESOS | Previsiones Iniciales | Variación del presupuesto | | | Ejecución del presupuesto | | | |
|-------------------------|-----------------------|---------------------------|-----------------|-------------------------|---------------------------|-------------------|-------------------------|----------------|
| | | Modif. Previs. Iniciales | % Variac. Pres. | Previsiones Definitivas | Derechos Reconoc. | Recaudación Neta | % Ejec. Der. Rec. Netos | % Recaud. Neta |
| 3 TAS.,P.PUB.Y O.INGR. | 45.880,32 | 1.398,05 | 3,05% | 47.278,37 | 16.601,34 | 15.650,15 | 36,18% | 34,11% |
| 4 TRANSF. CORRIENTES | 172.824,66 | 106,37 | 0,06% | 172.931,03 | 98.464,63 | 98.464,63 | 56,97% | 56,97% |
| 5 INGR PATRIMONIALES | 3.518,69 | 0,00 | 0,00% | 3.518,69 | 2.076,41 | 1.855,17 | 59,01% | 52,72% |
| 6 ENAJ. DE INVERS.REAL | 77,00 | 0,00 | 0,00% | 77,00 | 13,54 | 13,54 | 17,58% | 17,58% |
| 7 TRANSF. DE CAPITAL | 26.177,50 | 799,18 | 3,05% | 26.976,68 | 12.230,19 | 12.229,23 | 46,72% | 46,72% |
| 8 ACTIVOS FINANCIEROS | 39.263,54 | 26.100,34 | 66,47% | 65.363,88 | 40,13 | 40,13 | 0,10% | 0,10% |
| 9 PASIVOS FINANCIEROS | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| TOTAL (Euros) | 287.741,71 | 28.403,94 | 9,87% | 316.145,65 | 129.426,24 | 128.252,85 | 44,98% | 44,57% |

| PRESUPUESTO DE GASTOS | Crédito Inicial | Variación del presupuesto | | | | | | Ejecución del presupuesto | | | | |
|-----------------------------|-------------------|---------------------------|---------------|------------------|-----------------|------------------|-----------------|---------------------------|-------------------|-------------------|---------------------|----------------------|
| | | Transf. crédito | Ampl. crédito | Incorp. Remtes. | Gener. crédito | Variac. prespto. | % Variac. Pres. | Crédito Total | Obligac. Reconoc. | Pagos Netos | % Ejec. Oblig. Rec. | % Oblig. Pagos Netos |
| 1 GASTOS DE PERSONAL | 166.976,58 | 251,47 | 0,00 | 460,36 | 58,33 | 770,16 | 0,46% | 167.746,74 | 96.029,33 | 96.029,33 | 57,51% | 57,51% |
| 2 GASTOS CORRIENTES EN BIEN | 47.484,45 | -2.372,43 | 0,00 | 1.985,75 | 1.399,67 | 1.012,99 | 2,13% | 48.497,44 | 19.440,07 | 18.518,44 | 40,94% | 39,00% |
| 3 GASTOS FINANCIEROS | 249,42 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 249,42 | 87,97 | 87,65 | 35,27% | 35,14% |
| 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 6.017,19 | 279,61 | 0,00 | 136,58 | 26,41 | 442,60 | 7,36% | 6.459,79 | 4.556,10 | 2.665,78 | 75,72% | 44,30% |
| 6 INVERSIONES REALES | 64.261,53 | 1.841,35 | 0,00 | 20.696,50 | 819,18 | 23.357,03 | 36,35% | 87.618,56 | 23.106,03 | 22.683,71 | 35,96% | 35,30% |
| 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 2.160,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 2.160,00 | 2.160,00 | 2.160,00 | 100,00% | 100,00% |
| 8 ACTIVOS FINANCIEROS | 320,94 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 320,94 | 57,51 | 57,51 | 17,92% | 17,92% |
| 9 PASIVOS FINANCIEROS | 271,60 | 0,00 | 0,00 | 2.821,16 | 0,00 | 2.821,16 | 1038,72% | 3.092,76 | 3.075,40 | 3.009,17 | 1132,33% | 1107,94% |
| TOTAL (Euros) | 287.741,71 | 0,00 | 0,00 | 26.100,35 | 2.303,59 | 28.403,94 | 9,87% | 316.145,65 | 148.512,41 | 145.211,59 | 51,61% | 50,47% |